АДМИНИСТРАЦИЯ ПУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.11.2023                                                                                                                                 № 93
с. Пудовка
Кривошеинский район
Томская область

Об утверждении прогноза социально – экономического развития
муниципального образования Пудовское сельское поселение
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о бюджетном процессе муниципального образования Пудовское сельское поселение, утвержденного Решением Совета Пудовского сельского поселения  от 29.05.2015 № 145,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Прогноз социально – экономического развития муниципального образования Пудовское сельское поселение на 2024 год и плановый период 2025-2026 г.г., согласно приложению.
2.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Пудовского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования Пудовское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Пудовского сельского поселения
(Глава Администрации)                                                                                  П.А. Кондратьев

Волкова М.В.
4 65 22

Прокуратура Кривошеинского района
Управление финансов

Приложение
к постановлению Администрации
Пудовского сельского поселения
от 13.11.2023 № 93

Прогноз социально-экономического развития муниципального образования
Пудовское сельское поселение на 2024 год и плановый период 2025-2026 г.г.

	1. Общие показатели

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2022  -факт
	2023 - оценка
	2024 -прогноз
	2025 -прогноз
	2026 -прогноз

	1
	Число сельских населенных пунктов
	пункт
	4
	4
	4
	4
	4

	2
	Территория поселения
	га
	80591
	80591
	80591
	80591
	80591

	[bookmark: _GoBack]2. Демографические показатели

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	На 01.01.2022 -факт
	На 01.01.2023 - оценка
	2024 -прогноз
	2025 -прогноз
	2026 -прогноз

	1
	Численность населения, всего
	чел.
	918
	895
	880
	870
	870

	2
	Родилось
	чел.
	8
	7
	5
	5
	5

	3
	Умерло
	чел.
	12
	11
	3
	0
	0

	4
	Численность  работающего населения
	чел.
	365
	343
	355
	358
	358

	3. Рынок труда

	№ п/п
	Показатель
	ед.изм.
	2022  -факт
	2023 - оценка
	2024 -прогноз
	2025 -прогноз
	2026 -прогноз

	1
	Численность занятых в экономике, всего (по данным похозяйственного учета)
	чел.
	365
	      343
	      355
	    358
	358

	2
	в том числе:

	3
	промышленность и энергетика
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	сельское хозяйство
	чел.
	135
	117
	125
	130
	      130

	5
	коммунальное хозяйство
	чел.
	0
	0
	5
	5
	5

	6
	строительство
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	оптовая и розничная торговля, общепит, бытовое обслуживание
	чел.
	7
	7
	7
	7
	7

	8
	органы местного самоуправления
	чел.
	9
	8
	9
	9

	9

	9
	здравоохранение и предоставление социальных услуг
	чел.
	5
	5
	5
	5
	5

	10
	транспорт и связь
	чел.
	4
	4
	4
	4
	4

	11
	образование
	чел.
	47
	47
	47
	47
	47

	12
	культура и искусство
	чел.
	9
	9
	9
	9
	9

	13
	пожарная безопасность
	чел.
	5
	5
	5
	5
	5

	14
	правоохранительная деятельность
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	15
	вахтовый метод работы
	чел.
	15
	15
	15
	15
	15

	16
	занятые в ЛПХ
	чел.
	129
	126
	124
	122
	122

	17
	прочие виды деятельности
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	18
	Численность официально зарегистрированных безработных
	чел.
	4
	4
	4
	3
	3

	4. Показатели сельского хозяйства

	№ п/п
	Показатель
	ед.изм.
	На 01.01.2022
факт
	На 01.01.2023- оценка
	2024 -прогноз
	2025 -прогноз
	2026 -прогноз

	1
	Количество сельскохозяйственных предприятий, всего
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	2
	Численность работающих на сельскохозяйственных предприятиях, всего
	человек
	135
	117
	125
	130
	130

	3
	Количество малых форм хозяйств, всего
в том числе:
· личных подсобных хозяйств
· крестьянских (фермерских) хозяйств
· индивидуальных предпринимателей
	единиц
	318

318

0

0
	310

310

0

0
	308

308

0

0
	306

306

0

0
	304

304

0

0

	4
	В них поголовье скота по видам:

	5
	-КРС
	гол.
	73
	58
	60
	60
	62

	6
	-свиньи
	гол.
	328
	298
	283
	270
	270

	7
	-овцы и козы
	гол.
	56
	57
	50
	50
	50

	8
	-птица
	гол.
	1098
	1203
	1173
	1150
	1150

	9
	-пчелосемьи
	ед.
	57
	60
	55
	55
	55

10
	Численность работающих в малых формах хозяйств, всего
в том числе:
· личных подсобных хозяйств
· крестьянских (фермерских) хозяйств
· индивидуальных  предпринимателей
	чел.

129

129

0

0

126

126

0

0

124

122

0

0

122

122

0

0

122

122

0

0

	11
	Участие в сельскохозяйственных ярмарках:
· районных
· областных

-
-

-
-

-
-

+
+

+
+

5. Показатели торговли и общественного питания
	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2022 -
факт
	2023 -
оценка
	2024-прогноз
	2025-прогноз
	2026-прогноз

	1
	Число предприятий розничной торговли
	ед.
	2
	2
	2
	2
	3

	2
	Число предприятий общественного питания
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Аптечные киоски и пункты
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Автозаправочные станции
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	6. Показатели предприятий бытового обслуживания населения

	№ п/п
	Показатель
	ед.изм.
	2022  -факт
	2023 - оценка
	2024 -прогноз
	2025 -прогноз
	2026 -прогноз

	1
	Предприятия бытового обслуживания населения, всего
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	из них по видам услуг

	3
	-парикмахерские
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	-ремонт и пошив одежды
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	-ремонт обуви
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	7. Местный  бюджет

	№ п/п
	Показатель
	ед.изм.
	2022 -факт
	2023 -оценка
	2024 -прогноз
	2025 -прогноз
	2026 -прогноз

	1
	Налоговые доходы
	тыс.руб.
	3040,7
	2785,0
	2887,0
	3009,0
	3105,0

	2
	Неналоговые доходы
	тыс.руб.
	381,9
	328,0
	328,0
	328,0
	328,0

	3
	Безвозмездные поступления
	тыс.руб.
	9219,4
	7143,8
	5067,0
	5067,0
	5067,0

	4
	      в т.ч. дотации
	тыс.руб.
	5335,7
	5651,8
	5067,0
	5067,0
	5067,0

	5
	Итого доходы

	12642,0
	10256,8
	8282,0
	8404,0
	8500,0

	6
	Расходы бюджета
	тыс.руб.
	12816,0
	10966,8
	8282,0
	8404,0
	8500,0

	7
	Дефицит (–), профицит (+) бюджета
	тыс.руб.
	174,0
	710,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8. Инвестиции в основной капитал

	№ п/п
	Показатель
	ед.изм.
	2022 -факт
	2023  -оценка
	2024 -прогноз
	2025 -прогноз
	2026 -прогноз

	1
	Инвестиции в основной капитал за счет средств муниципального бюджета поселения
	тыс.руб.
	0,0
	575,0

	0,0
	0,0
	0,0

	9. Показатели жилищного фонда

	№ п/п
	Показатель
	ед.изм.
	2022 - факт
	2023  –
оценка
	2024 -прогноз
	2025 -прогноз
	2026 -прогноз

	1
	Общая площадь жилищного фонда, всего
	кв.м
	21050
	21050
	21050
	21050
	21050

	2
	Число домов индивидуального типа
	ед.
	221
	221
	221
	221
	221

	3
	Оборудование жилищного фонда:

	4
	водопроводом
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	5
	канализацией
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	центральным
отоплением
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	газом
	%
	29
	29
	29
	35
	35

	8
	ваннами (душем)
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	Число приватизированных жилых помещений за год
	ед.
	0
	0
	1
	1
	1

	10
	Общая площадь приватизированного жилья за год
	кв.м
	0
	0
	55,0
	60,1
	58,0

	11
	Число семей, получивших жилые помещения и улучшивших жилищные условия (по договорам социального найма)
	ед.
	0
	0
	0
	1
	1

	12
	Число семей, состоявших на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, купившие жилые помещения (по ипотечному кредиту, на ср-ва федер. субвенции)
	ед.
	0
	0
	0
	1
	1

	13
	Ввод в действие жилья
Количество семей,
заселившихся в новое жильё
	кв.м

ед.
	0

0
	0

0
	0

0
	60

1
	60

1

	14
	Общая площадь жилых помещений в ветхих и аварийных жилых домах
	кв.м
	0
	0
	0
	0
	0

	15
	Число проживающих в ветхих и аварийных жилых домах
	человек
	0
	0
	0
	0
	0

	10. Показатели  коммунального хозяйства

	№ п/п
	Показатель
	ед.изм.
	2022 -факт
	2023 -оценка
	2024 -прогноз
	2025 -прогноз
	2026 -прогноз

	1
	Котельные
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	2
	Протяженность тепловых сетей
	км
	0,16
	0,16
	0,16
	0,16
	0,16

	3
	Протяженность водопроводной сети
	км
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0

	4
	Протяженность уличной газовой сети
	км
	14,2
	14,2
	14,2
	14,2
	14,2

	5
	Количество негазифицированных населенных пунктов
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	11. Показатели  благоустройства

	№ п/п
	Показатель
	ед.изм.
	2022
 -факт
	2023  -оценка
	2024 -прогноз
	2025 -прогноз
	2026 -прогноз

	1
	Уличных светильников
	ед.
	110
	110
	112
	112
	112

	2
	Пешеходных переходов
	ед.
	4
	4
	4
	4
	4

	3
	Количество полигонов для ТБО (свалок)
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Общественные колодцы
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Содержание мест захоронения
	ед.
	4
	4
	4
	4
	4

	6
	Номера строений в населенных пунктах (таблички)
	ед.
	297
	297
	297
	297
	297

	7
	Количество детских игровых площадок
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	8
	Ремонт улично-дорожной сети
	км
	0,16
	0,0
	0,13
	0,2
	0,2

	12. Показатели  связи

	№ п/п
	Показатель
	ед.изм.
	2022 -факт
	2023  -оценка
	2024 -прогноз
	2025 -прогноз
	2026 -прогноз

	1
	Число телефонных аппаратов сети общего пользования
	ед.
	62
	62
	62
	62
	62

	2
	   - в т.ч. домашних
	ед.
	45
	45
	45
	45
	45

	13. Показатели  образования

	№ п/п
	Показатель
	ед.изм.
	2022  -факт
	2023 - оценка
	2024 -прогноз
	2025 -прогноз
	2026 -прогноз

	1
	Число дошкольных учреждений
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	2
	Численность детей, посещающих дошкольные учреждения
	чел.
	     28
	30
	26
	26
	26

	3
	Численность педагогических работников дошкольных учреждений
	чел.
	3
	3
	3
	3
	3

	4
	Число дневных общеобразовательных школ
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	5
	Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях
	чел.
	108
	96
	94
	89
	85

	6
	Численность преподавателей общеобразовательных школ
	чел.
	17
	17
	17
	17
	17

	7
	Проведение мероприятий для молодежи

	+
	+
	+
	+
	+

	14. Показатели  здравоохранения

	№ п/п
	Показатель
	ед.изм.
	2022  -факт
	2023 - оценка
	2024 -прогноз
	2025 -прогноз
	2026 -прогноз

	1
	ФАП
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	2
	Численность врачей
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Численность среднего медицинского персонала
	чел.
	3
	3
	3
	3
	3

	15. Показатели  культуры и искусства

	№ п/п
	Показатель
	ед.изм.
	2022  -факт
	2023 -оценка
	2024 -прогноз
	2025 -прогноз
	2026 -прогноз

	1
	Число учреждений культурно-досугового типа
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	2
	Численность работников учреждений культурно-досугового типа
	чел.
	6
	6
	7
	7
	7

	3
	Число сельских библиотек
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	4
	Численность работников в библиотеках
	чел.
	3
	3
	3
	3
	3

	5
	Кружки для взрослых и детей по интересам
	ед.
	5
	5
	5
	6
	6

	16. Показатели  спорта

	№ п/п
	Показатель
	ед.изм.
	2022 -факт
	2023  -оценка
	2024 -прогноз
	2025 -прогноз
	2026 -прогноз

	1
	Число спортивных сооружений
	ед.
	6
	6
	6
	6
	6

	2
	   -плоскостные спортивные сооружения

	5
	5
	5
	5
	5

	3
	   -спортивные залы

	1
	1
	1
	1
	1

	4
	Проведение мероприятий

	+
	+
	+
	+
	+

	17. Органы местного самоуправления

	№ п/п
	Показатель
	ед.изм.
	2022  -факт
	2023 - оценка
	2024 -прогноз
	2025 -прогноз
	2026 -прогноз

	1
	Численность и состав работников органов местного самоуправления
	чел.
	9
	8
	9
	9
	9

	в том числе:

	мужчин

	до 30 лет

	31-45 лет

	1
	1
	2
	2
	2

	46-60 лет

	свыше 60 лет

	2

	женщин

	до 30 лет

	1
	2
	2
	2
	1

	31-45 лет

	3
	3
	3
	3
	4

	46-55 лет

	0
	1
	1
	1
	1

	свыше 55 лет

	2
	1
	1
	1
	1

	2
	Численность муниципальных служащих
	чел.
	3
	3
	3
	3
	3

	3
	Расходы бюджета на органы местного самоуправления
	тыс.руб.
	 5351,1
	6436,6
	6045,4
	5885,4
	5835,4